
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   12.05.2022    
г. Краснодар

 №  684   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас-

сификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 г. 

№ 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, подтвержда-

ющих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Бадминтон 

1.  Марахова Лариса 

Викторовна 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и  С МО Шевхужева Н.В., 

Косенко Г.А., 

Косенко О.В. 

Бодибилдинг 

2.  Альтергод-Алерборн 

Татьяна Викторовна 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и  С МО Гвозденко А.В. 

Бокс 

3.  Чаталбаш Федор 

Константинович 

г-к Геленджик,  

МБУ СШ «Фортуна» 

ОУ ФК и  С МО Ищенко Д.А., 

Малюк А.Н. 

4.  Карабаджакян Давид 

Хазарович 

г-к Сочи,  

МБУ СШОР №3 

-«- Фетцов А.В. 

Кикбоксинг 

5.  Балюра Денис 

Валентинович 

г. Армавир, 

Федерация 

ОУ ФК и  С МО Столяревский 

Е.А. 

Пауэрлифтинг 

6.  Настюшенко Татьяна 

Павловна 

Кореновский район, 

МБУ ДО ДЮСШ 

№2 

ОУ образованием 

МО 

Борейко Ю.А. 

Плавание 

7.  Байрамов Эмиль 

Рамилевич 

г-к Анапа, МАУ ДО 

ДЮСШ «Виктория» 

ОУ образованием 

МО 

Агафонов А.М., 

Агафонова О.В. 

8.  Семрягина Виктория 

Максимовна 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП по 

плаванию» 

 

Министерство  

ФК и С КК 

Козлова Е.В. 



 2 

1 2 3 4 5 

Полиатлон 

9.  Божкова Олеся 

Владимировна 

Динской район, 

МБУ ДО «ДЮСШ 

№1» 

ОУ образованием 

МО 

Власкин В.И. 

Прыжки на батуте 

10.  Никишина Софья 

Витальевна 

г. Краснодар, 

 ГБУ КК «ЦОП по 

прыжкам на батуте» 

Министерство  

ФК и С КК 

Курбанова Ю.А. 

11.  Семендяева Полина 

Викторовна 

-«- -«- -«- 

12.  Шакула Сергей 

Федорович 

-«- -«- -«- 

Спорт глухих 

13.  Багдасарян Семён 

Ромавич 

г-к Анапа, 

Федерация 

ОУ ФК и  С МО Самостоятельно 

Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями 

14.  Миллер Эрик 

Артурович 

г. Краснодар,  

МБУ САШ №10 

ОУ ФК и  С МО Рябик О.В., 

Щербакова Ж.В. 

Спорт лиц с поражением ОДА 

15.  Самойленко Олег 

Павлович 

Мостовский район, 

ГБУ КК «ЦПП» 

Министерство  

ФК и С КК 

Потанин В.В. 

Спортивная борьба 

16.  Аджинян Матвей 

Камоевич 

г-к Анапа,  

МБУ СШОР №1 

ОУ ФК и  С МО Мартиросян Р.В. 

17.  Акопян Вард 

Робертович 

г. Новороссийск, 

МБУ ДО ДЮСШ 

«Каисса» 

ОУ образованием 

МО 

Ассакалов Р.С., 

Григорян А.А. 

Спортивное метание ножа 

18.  Ковалев Владимир 

Сергеевич 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и  С МО Ковалев С.С. 

19.  Ростовцев Андрей 

Викторович 

г. Новороссийск, 

МБУ ДО Дворец 

творчества детей и 

молодежи 

ОУ образованием 

МО 

Лукаш И.И. 

Стендовая стрельба 

20.  Дерягин Евгений 

Павлович 

г. Краснодар, ГБУ 

КК «СШОР по СВС» 

Министерство 

 ФК и С КК 

Устян Р.Т. 

Танцевальный спорт 

21.  Кумейко Андрей 

Александрович 

г. Краснодар,  

РО ФТСАРР КК 

ОУ ФК и  С МО Иванов А.М. 

22.  Киселева Александра 

Юрьевна 

г. Краснодар,  

ТСК «Стиль» 

-«- Бабаджанов А.Н. 

23.  Скворцова Наталья 

Андреевна 

-«- -«- -«- 

24.  Красноборцева 

Анастасия 

Алексеевна 

Тимашевский район, 

РО ФТСАРР КК 

-«- Безгузова И.В., 

Салаженцев 

Р.Ю. 

Тхэквондо МФТ 

25.  Овсова Валерия 

Романовна 

г. Горячий Ключ, 

МБУ ДО МО ГК 

«ДЮСШ №1» 

ОУ образованием 

МО 

Федотов В.В., 

Федотов В.В. 



 3 

1 2 3 4 5 

Ушу 

26.  Дуюнов Богдан 

Николаевич 

г-к Сочи,  

МБУ СШОР №2  

ОУ ФК и  С МО Макаров П.Д. 

27.  Епифановская 

Полина Максимовна 

-«- -«- -«- 

28.  Цветкова Варвара 

Константиновна 

-«- -«- -«- 

29.  Бондаренко Кристина 

Сергеевна 

Лабинский район, 

МБУ «Спортивная 

школа единоборств» 

 

-«- Асатрян Г.Т. 

30.  Еременчук Дарья 

Ивановна 

-«- -«- Никулина И.Б. 

31.  Чистикина Арина 

Алексеевна 

-«- -«- -«- 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Легкая атлетика 

1.  Тимков Дмитрий 

Игоревич 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП по 

лёгкой атлетике» 

 

Министерство  

ФК и С КК 

Гладырь М.Ф. 

Спорт лиц с поражением ОДА 

2.  Белогурова Анастасия 

Игоревна 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦПП» 

 

Министерство 

 ФК и С КК 

Потанин В.В. 

Танцевальный спорт 

3.  Балаян Артём 

Андреевич 

г. Краснодар,  

ТСК «Стиль» 

 

ОУ ФК и  С МО Бабаджанов А.Н. 

4.  Кватов Василий 

Юрьевич 

Тимашевский район, 

РО ФТСАРР КК 

-«- Безгузова И.В., 

Салаженцев 

Р.Ю. 

Триатлон 

5.  Карпеев Дмитрий 

Андреевич 

Белореченский 

район, МАУ МО БР 

«СШОР Волна» 

 

ОУ ФК и  С МО Цепаева Т.Г., 

Цепаев А.А. 

 

3. Считать подтвердившим спортивный разряд «Кандидат в мастера 

спорта» по виду спорта: 

 



 4 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

Прыжки на батуте 

1.  Митрохина Вероника 

Алексеевна 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП по 

прыжкам на батуте» 

Министерство  

ФК и С КК 

16.05.2022 

 

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства                    

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра С.А. Мясищев 


